
Determinazione Dirigenziale

N. 680 del 11/04/2019

Classifica: 010.02.02 Anno  2019 (6955546)

Oggetto FINANZIAMENTO  REGIONE  TOSCANA  PER  GESTIONE 
IMPIANTI  DI  ILLUMINAZIONE  DELLA  GALLERIA  COLLE 
MARCIGNANO,  FOGNETO  I  E  FOGNETO  II   SRT  429. 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 474
Centro di Costo 474
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

proluc00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

acc. 2019 275 . €  29.993,29
acc. 2018 395 . €  6.082,36

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE:

 - Il tratto di strada SR 429 è stato consegnato in via provvisoria da ANAS alla Regione Toscana che a 

sua volta ha consegnato alla Città Metropolitana di Firenze in data 7/1/2015 con apposito verbale;

- nel tratto consegnato sono presenti tre gallerie (Marcignano, Fogneto 1 e Fogneto 2) ed una torre faro  

nella intersezione a rotatoria per le  direzioni di  San Gimignano, Certaldo e Poggibonsi  a sud delle 

gallerie;

TENUTO CONTO che:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 680 del 11/04/2019

      1 / 3



- con Decreto n. 20984 del 19/12/2018 la Regione Toscana ha  impegnato e liquidato in favore della 

Città Metropolitana di Firenze la somma di Euro 46.082,36 quale finanziamento per la gestione della 

galleria Fogneto I e II SRT 429 per l’anno 2018;

- con Decreto n. 3493 del 7/3/2019 la Regione Toscana ha impegnato e liquidato in favore della Città 

Metropolitana  di  Firenze  la  somma  di  Euro  29.993,29  quale  finanziamento  per  la  gestione  degli 

impianti di illuminazione  della galleria Colle Marcignano per l’anno 2019;

CONSIDERATO che:

-  con Determinazione Dirigenziale n. 2021/2018 si è proceduto all’accertamento n.1195/2018 per  

Euro 40.000,00 sul capitolo 395;

-  è  necessario  procedere  ad  integrare  l’accertamento  1195/2018 assunto  sul  capitolo  395  di  Euro 

6.082,36 l come da DD 20984/2018, in quanto la Regione Toscana ha liquidato la somma di Euro 

46.082,36 come da  provvisorio in entrata   n.1352/2019;

-   è  necessario procedere all’accertamento in entrata di  Euro 29.993,29,  come da Decreto Regione 

Toscana n. 3493 del 7/3/2019, sul capitolo 275 ; 

   VISTI:

l    le disposizioni transitorie dello Statuto della Città Metropolitana che all’art. 1 prevedono che “la  

Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione dei propri regolamenti, applica quelli della Provincia di  

Firenze”; 

l    il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 25 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Dirigente della Direzione Viabilità con decorrenza dal 1° gennaio 2018, 

per la durata del mandato amministrativo; 

l    il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 29 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa Maria 

Cecilia Tosi l’incarico di Coordinatore di Dipartimento Territoriale a cui fanno capo tra l’altro le  

Attività di supporto amministrativo alle Direzioni Tecniche; 

l    l’Atto  Dirigenziale  n.  538  del  9/3/2018  di  conferimento  degli  incarichi  di  P.O.  Alta 

Professionalità  e  Alta  Specializzazione  con  decorrenza  12/03/2018  che  attribuisce  al  dott.  

Cosimo Calò la P.O Amministrativa LLPP Edilizia e Protezione Civile; 

l    la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 127 del 19/12/2018 “Bilancio di previsione 

2019-2021 e relativi allegati”; 

l    il Regolamento di contabilità della Città Metropolitana ed il Regolamento sull’Ordinamento 

degli Uffici e Servizi dell’Ente; 

l    l’art. 107del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (TUEL); 

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 680 del 11/04/2019

      2 / 3



 DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) di integrare di Euro 6.082,36  l’accertamento 1195/2018 capitolo 395, assunto con Determinazione 

n. 2021/2018 per Euro 40.000,00,   come da Decreto della Regione Toscana n. 2094/2018 con il quale 

è stata liquidata la somma di Euro 46.082,36 come da provvisorio in entrata n. 1352/2019;   

2) di accertare  Euro 29.993,29, come da Decreto Regione Toscana n. 3493 del 7/3/2019, sul capitolo 

275 ; 

3)  inoltrare il presente al Responsabile Servizi Finanziari nonché alla Segreteria Generale per la relativa 

pubblicazione.

 

 

Firenze            11/04/2019                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 680 del 11/04/2019

      3 / 3


	Determinazione Dirigenziale

